
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 5 ZE DNE 28. 8. 2020 

ZADAVATEL:  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlem:    M. Gorkého 77, Kryblice, 541 21 Trutnov 

Zastoupený:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel 

IČO:    260 00 237 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výpůjčka přístrojového vybavení pro provádění hematologických vyšetření krevního obrazu a dodávka 
diagnostik pro pracoviště Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

dotaz č. 1: 

V Příloze č. 2 ZD Zadavatel požaduje „aspirační objem maximálně 150 mikrolitrů v otevřeném módu a 

maximálně 230 mikrolitrů v uzavřeném módu s automatickým podavačem“. Může zadavatel vysvětlit, proč 

požaduje dva různé aspirační objemy a zrovna v těchto hodnotách? Na trhu se vyskytuje analyzátor, který má 

přesně tyto hodnoty uvedeny v technické specifikaci. Dodavatel je schopen nabídnout analyzátor, který má 

stejný aspirační objem jak pro otevřený mód, tak pro uzavřený, a to 165 mikrolitrů. Tím je splněn požadavek 

pro uzavřený mód s automatickým podavačem a liší se pouze o 15 mikrolitrů pro otevřený mód. 

Bude Zadavatel akceptovat aspirační objem 165 mikrolitrů jak pro otevřený mód, tak pro uzavřený 

s automatickým podavačem? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5.1: 
Ano. Zadavatel upravuje zadávací podmínky – viz. upravená specifikace předmětu zakázky č. 2. 

 

dotaz č. 2: 
V Příloze č. 2 ZD zadavatel požaduje „maximálně jeden analyzátor stáří maximálně 3 roky“. Může Zadavatel 
vysvětlit, proč zvolil stáří analyzátoru zrovna 3 roky: Dodavatel je schopen nabídnout analyzátor s datem výroby 
konec roku 2016, to stáří cca 3 a půl roku, ale v reálném provozu byl analyzátor pouze 2 roky, jedná se tedy o 
skoro nový stroj, což může Dodavatel doložit servisní historií tohoto analyzátoru na daném pracovišti. 
Rozvolněním tohoto kritéria může Zadavatel dosáhnout ekonomicky výhodnějších nabídek, když jediným 
kritériem zakázky je nabídková cena bez DPH. 
Bude Zadavatel akceptovat stáří druhého analyzátoru, který byl vyroben na přelomu listopadu a prosince 2016, 
když k němu bude dodána veškerá servisní historie, kterou si může Zadavatel ověřit? 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5.2: 
Ne. Již bylo sděleno ve vysvětlení 2.2 ze dne 14. 8. 2020. 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel mění podmínky zadávací dokumentace, mění se termín předložení nabídek na 

14. 9. 2020 do 10.00 hod . 
 

S pozdravem 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., statutární ředitel  

v zastoupení Ing. Petr Kozák, prokurista 

Maxima Gorkého 77 

541 01 Trutnov 

 

V Trutnově dne 28. 8. 2020 


		2020-08-28T09:24:57+0200
	Petr Kozák




